
Si:Gi:ST
~!M.ctsTÀOP'...81.JCA
-Ol!URUOCA··········".......

URUOCA
,,___ -----

GOVERNO MUNICIPAL ~8~QÇJ~
f: MUITO i'Ml"\ :-.toncuuwa

Comissão Permanente de Licitação

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0020206.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070206.11-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTIVAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09:00h

(nove horas), ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Oficial Sra. Sônia
Regia Albuquerque Silveira, Kleanne Silva Araújo e Adriana Rodrigues Dias das
Chagas Franklin (membros), designados pela Portaria n° 017/2021, com base na Lei Federal n°

8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para julgar as

propostas de preços da Tomada de Preços nº. 0020206.2022. Mediante parecer com analise do

Engenheiro Civil Patrick Melo Cavalcante, a comissão resolve julgar as propostas das empresas

habilitadas. Segue mapa com valores e situação das propostas de preços das empresas:

EMPRESA/ CNPJ LOTEI LOTE II LOTE III LOTE IV LOTE V LOTE VI SITUAÇÃO(R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)

ELETROCAMPO
SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA- 262.708,58 262.708,58 262.708,58 262.708,58 262.708,58 262.708,58 CLASSIFICADA
CNPJ:
63.551.378/0001-01

CLEZINALDO s DE
ALMEIDA
CONSTRUÇÕES ME- 266.292,84 266.292,84 266.292,84 266.292,84 266.292,84 266.276,84 CLASSIFICADA
CNPJ:
22.575.652/0001-97
MILLENIUM
SERVIÇOS EIRELI-

261.219,07 261.219,07 261.219,07 261.219,07 261.219,07 261.219,07 CLASSIFICADA
CNPJ:
11.952.190/0001-63
F.J DE MATOS -ME

CNPJ: 257.899,24 NÃO COTOU 257.899,24 NÃO COTOU NÃO COTOU 257.899,24 CLASSIFICADA
20.160.697/0001-75

LB CONSTRUÇOES
259.296,18 259.296,18 259.296,18 259.296,18 259.296,18 259.296,18 CLASSIFICADA

EIRELI-CNPJ:

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
pmulícítacao@hotmail.com



Si:Gi:ST
srefll:f-V&A!»,Cl:STÀOP'...81.ICl-oauwuoc.-.-------···

URUOCA- ------GOVERNO MUNICIPAL ~B~QÇ,8,
f; MUITO i~H\ :"I[ G! lGUI.HAa

Comissão Permanente de Licitação

FL

~º.,)

1 40.454.733/0001-76

Vª Jl()~I f
~Meld•&fvarc1â1.kfe

CREA 51.528-D
ENGENHEIRO CIVIL

Sonia Regia ~querque Silveira
PRESIDENTE

Após exame e análise das propostas e o parecer da Engenharia Civil do município, a Comissão
amparada pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas
no item 7. DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -ENVELOPE "B" constante do Edital, decide, por
unanimidade de seus membros, julgar VENCEDORAS do objeto desta licitação as empresas: F.J
DE MATOS -ME CNPJ: 20.160.697 /0001-75, para os lotes: LOTE 01- valor Global de R$:
257.899,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E
VINTE E QUATRO CENTAVOS), LOTE 03 - valor Global de R$: 257.899,24 (DUZENTOS E
CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS), LOTE 06- valor Global de R$: 257.899,24 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) e LB
CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.733/0001-76, para os lotes: LOTE 02- valor Global
de R$: 259.296,18 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS E DEZOITO CENTAVOS), LOTE 04- valor Global de R$: 259.296,18 (DUZENTOS E
CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), LOTE
05- valor Global de R$: 259.296,18 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E
NOVENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS). E por apresentarem o menor valor global por
lote e estando dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e
havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de
apuração acima citado. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. O resultado será
publicado nos Jornais: Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município e jornal de
Grande Circulação. Cabe recurso no prazo e na forma estabelecidos no art. 109 da Lei
8.666/1993. Passado o prazo recursai, será submetida à apreciação da Assessoria Jurídica, para,
se assim entender e concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do objeto licitado à
empresa vencedora. Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão
encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai
assinada pela Presidente, Membros da Comissão, pelo Engenheiro Civil, o Sr. Patrick Melo
Cavalcante.
Uruoca-CE, 26 de julho de 2022

Adriana Rodrigues Di~as Chagas Franklin

MEMBRO

clfü~ rA ~ L º ri~r
Kleanne Sirv;Ã~o

MEMBRO

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
pmulícítacao@hotmaíl.com


